FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
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Né bazé té raporlit t& vézhguesit- raporlit shtese , deklaratave te gjyqtareve, prezencés se zyrtareve te
FBK-se nga ndeshja e | Finale se Play Off-it —t& Ligés sé Femrave, zhvilluar me 26.4.2018 me fillim ne
ora 18:30 ndermjet KB.Penza vs KB.Bashkimi, Komesari | Garave Konform Nenit 55.3 te
Propozicioneve te Garave dhe Konform Nenit 21 te Rregullores Disciplinore te FBK-se , merr kété :

VENDIM

Shgiponja Bytyqi , ndihmes trajner | KB.Penza nga Peja denohet me ndalese te perjetshme ne kryrjen e
detyres se trajnerit dhe detyrave tjera ne sportin e basketbollit ne kuader te Federates se Basketbollit te

Kosoves.

ARSYETIM

Né cerekun e katért te ndeshjes se | Finale Penza vs Bashkimi , 3:35 minuta pa perfunduar ndeshja te
rrezulltati 40:51 ne favor te KB.Bashkimi , trajnerja Shqiponja Bytyqi realizon sulm fizik ndaj gjyqtarit
Blendi Fejza .Si pasojé gjyqgtari kryesoré me té drejté duke zbatuar Propozicionet e Garave ndérprené

ndeshjen.

Pas marrjes se deklaratave nga zyrtarét e ndeshjes éshté konstatuar se Shqiponja Bytyqi ka realizuar
sulm fizik duke shprehur vendosméri né realizimin e sulmit ndaj gjyqtarit ku ka goditur dhe ka tentuar mé
pase te godas gjyqtarin Blendi Fejza.Trajnerja Shqiponja Bytyqi edhe perkunder kérkeses se Vézhguesit
per te dhéné deklaraten me shkrim Konform PG e njéjta nuk deponon deklaraté te tillé.

Me kété akt trajnerja Shqgiponja Bytyqi ka démtuar imazhin e FBK-se ne vend dhe jashta vendit.

UDHEZIM JURIDIK

Né kété vendim pala e pa kénaqur ka té drejté ankese né shkallén e dyté ( Komisionit Arbitrar )né afat
prej njézet e katér oré (24) me doponimin te 300 euro ne xhirollogarine e FBK-se (iKKonform Nenit 43.2 té

Propozicioneve te Garave).
VENDIMI | DERGOHET
1.Shgiponja Bytyqi,trajnere e KB.Penza

2.KB.Penza , Pejé
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3.Arkivit té FBK-se

30.04.2018
Prishtiné

Komesari Garave
Faton Kurshumlija
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